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Einfuhrung in das
Vertragsrecht fur
"Nicht Juristen”

Vertrage sicher gestalten -
Verhandlungsergebnisse
absichern




Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 10704

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

¢ Lernen Sie die Rechte & Pflichten der VVertragspartner kennen und verstehen.

* Verschaffen Sie sich kompakt und anhand von praxisbezogenen Beispielen einen Uberblick iiber die relevanten

Grundzige des Vertragsrechts fir lhren Berufsalltag.

¢ Machen Sie sich mit den wichtigsten Begriffen des Vertragsrechts vertraut.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Grundlagen

o

o

Wie kommt ein Vertrag zustande? | Bestellung, Auftrag und Auftragsbestatigung

Letter of Intent | Formvorschriften und E-Mail, Scan und Telefax

¢ WWichtige Vertragsinhalte

o

o

o

o

o

Vollmacht | Verspatete Vertragserfillung / Verzug
Gewahrleistung und Garantie

Schadenersatz | Pénale

Haftung fir Subunternehmer

Produkthaftung und Regress
Haftungsbeschréankungen

Eigentumsvorbehalt

Kindigung von Vertragen

¢ Streitbeilegung

o

o

o

Konfliktldsungsmodelle
Rechtswahl

Gerichtsstandvereinbarung

o Allgemeine Geschaftsbedingungen (AGB)

o

o

[}

[e]

Wann gelten AGB?

Was tun bei widersprechenden AGB¢
Geltungs- und Inhaltskontrolle von AGB
Anderungsvorbehalte in AGB

Interessant fur

¢ Fihrungskrafte

¢ Mitarbeiter im Einkauf, Vertrieb, Logistikbereich

e Mitarbeiter im AuBBendienst und Kundendienst

¢ Mitarbeiter in KMU und in der Geschéaftsfihrung
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https://ars.at/seminar/10704/

Referent*in

b Mag. Simone Petsche-Demmel
- ., Spezialistin fur Vertragsrecht, Streitlésungen und Prozessfiihrung

H RA Dr. Holger Bielesz LL.M.

- Rechtsanwalt und Partner bei Cerha Hempel Rechtsanwélte GmbH

Termine & Optionen

DATUM

07.11.2024

07.11.2024

13.03.2025

13.03.2025

02.07.2025

02.07.2025

14.10.2025

14.10.2025

Beratung & Buchung

DAUER

1Tag

1Tag

1 Tag

1Tag

1Tag

1 Tag

1Tag

1Tag

Jeffrey Miiller-Biichse

3, & +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at
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ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 690,-

€ 690,-

€ 690,-

€ 690,

€ 690,-

€ 690,-

€ 690,

€ 690,-
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